
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

                  0224002598  

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE „CENTRÁLNÍ 

ODMRAZOVACÍ STÁNÍ NA D3, LETIŠTĚ PRAHA/RUZYNĚ“ 
(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

 

zastoupená na základě plné moci ze dne 30. 1. 2015 společností 

 

Český Aeroholding, a.s. 

se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 

IČO: 248 21 993 

DIČ: CZ699003361 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

OBERMEYER HELIKA a.s. 

se sídlem:                      Praha 9 - Letňany, Beranových 65, PSČ 199 21 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2449   

IČO: 601 94 294 

DIČ: CZ60194294 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 2111361828/2700 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 28. 4. 2016 smlouvu na vytvoření projektové dokumentace, ev. č. 

smlouvy Objednatele 0224002598 (dále jen „Smlouva“), a 



 2 

(B) Strany mají zájem na změně práv a povinností, které jim ze Smlouvy vyplývají, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Ustanovení čl. 1.9 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„1.9 Konečná verze (čistopis) DUR bude předána Objednateli v  elektronické podobě, a to 

v 1 (jednom) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v 1 

(jednom) vyhotovení na CD/DVD v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, 

*.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn.“ 
 

1.2 Ustanovení čl. 1 Smlouvy se doplňuje o nový článek 1.21 následujícího znění: 

„1.21 Strany si ujednaly, že pokud po uzavření této Smlouvy dojde ke změně Stavby (dále 

též „Změněná stavba“), je Dodavatel povinen zpracovat podklad pro vytvoření 

dokumentace o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí (kartu záměru) dle vzoru a 

specifikace uvedené v příloze č. 5 Smlouvy a poskytnout spolupráci při zpracování 

dokumentace EIA pro/ve vztahu k takové Změněné stavbě. V takovém případě platí, 

že kde se v této Smlouvě v souvislosti s Kartou záměru a Spoluprací hovoří o Stavbě, je 

tím myšlena Změněná stavba. Dodavatel nemá právo na změnu Ceny Díla, resp. 

příslušné Ceny dílčího plnění z tohoto důvodu. Objednatel je povinen Dodavatele na 

takovou skutečnost (tj. že po uzavření Smlouvy došlo ke změně Stavby) upozornit ve 

výzvě k zahájení prací na Kartě záměru, resp. ve výzvě k poskytnutí Spolupráce, pokud 

tuto skutečnost neoznámil Dodavateli již dříve, resp. není-li tato skutečnost 

Dodavateli známa z jeho vlastní činnosti, a poskytnout Dodavateli projektovou 

dokumentaci pro územní rozhodnutí pro Změněnou stavbu, resp. upravenou DUR, 

pokud ji Dodavatel nemá k dispozici na základě své vlastní činnosti.“  

 

1.3 Ustanovení čl. 2.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„2.1 Zahájení prací na DUR proběhne po podpisu této Smlouvy na základě písemné výzvy 

Objednatele. Zahájení prací na Kartě záměru proběhne na základě písemné výzvy 

Objednatele. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že Objednatel není povinen 

učinit výzvu k zahájení prací na Kartě záměru a je tedy výlučně na jeho volném 

uvážení, zda výzvu k zahájení prací na Kartě záměru učiní či nikoli. Objednatel je 

oprávněn učinit výzvu k zahájení prací na Kartě záměru nejpozději do 31. 12. 2017. 

Nedoručí-li Objednatel Dodavateli výzvu k zahájení prací na Kartě záměru ve výše 

uvedené lhůtě, závazky Stran z této Smlouvy vztahující se ke Kartě záměru marným 

uplynutím takové lhůty zanikají. Žádná ze Stran není v takovém případě oprávněna 

domáhat se po druhé Straně jakéhokoli plnění, zejména pak náhrady škody.“ 

 

 

 



 3 

1.4 Ustanovení čl. 2.4 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„2.4 Spolupráce při zpracování dokumentace EIA bude poskytnuta na základě požadavků 

zpracovatele dokumentace EIA a neprodleně po písemné výzvě Objednatele, a to 

maximálně v rozsahu stanoveném Smlouvou. Pro vyloučení pochybností Strany 

prohlašují, že Objednatel není povinen učinit výzvu k poskytnutí Spolupráce a je tedy 

výlučně na jeho volném uvážení, zda výzvu k poskytnutí Spolupráce učiní či nikoli. 

Objednatel je oprávněn činit výzvy k poskytnutí Spolupráce nejpozději do 31. 12. 

2017. Nedoručí-li Objednatel Dodavateli výzvu k poskytnutí Spolupráce ve výše 

uvedené lhůtě, závazky Stran z této Smlouvy vztahující se ke Spolupráci marným 

uplynutím takové lhůty zanikají. Žádná ze Stran není v takovém případě oprávněna 

domáhat se po druhé Straně jakéhokoli plnění, zejména pak náhrady škody.“ 

 

1.5 Ustanovení čl. 4.1.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem 
v následujícím znění: 

„4.1.1 vyhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí: 

bez DPH;“ 

 

1.6 Ustanovení čl. 6.1.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem 
v následujícím znění: 

„6.1.1 Dokumentace stavby. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu dílčího plnění uvedenou 

v čl. 4.1.1 Smlouvy Dodavateli na základě faktury vystavené Dodavatelem, kterou je 

Dodavatel oprávněn vystavit takto: 

a) fakturu na částku ve výši 100% (sto procent) Ceny dílčího plnění po předání 

konečné verze (čistopisu) DUR Objednateli a podpisu Předávacího protokolu 

vztahujícího se ke konečné verzi (čistopisu) DUR oběma Stranami.“ 

 

1.7 Ustanovení čl. 6.1.3 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem 
v následujícím znění: 

„6.1.3 Součástí faktury uvedené v čl. 6.1.1 a v čl. 6.1.2 Smlouvy bude příslušný 

Předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou Stran. Den podpisu 

příslušného Předávacího protokolu Objednatelem je zároveň dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění.“ 

 

1.8 Původní čl. 11.18 Smlouvy se nově označuje jako čl. 11.19 Smlouvy. 

 

1.9 Do čl. 11 Smlouvy se vkládá nový čl. 11.18, který zní: 

„11.18 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel 

je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv.  Strany se dohodly, že Cena Díla a Ceny dílčího plnění tvoří obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho 

utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany 



 4 

prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách než 

skutečnosti uvedené výše tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany se dohodly, že cena uvedená v čl. 1.5 tohoto Dodatku tvoří obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím 
způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti 
uvedené v tomto Dodatku než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Strany připojily své 
podpisy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  13. 9. 2016 Datum:  8. 9. 2016 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
 
 
 
Podpis:  

__________________________ 

 
 
 
Podpis:  

 
 
 
__________________________ 

Jméno:  Jméno:  Ing. Pavel Pol 
Funkce:  Výkonný ředitel pro Rozvojové 

projekty a investice, na základě 
pověření Český Aeroholding, a.s. 

Funkce:  prokurista  
OBERMEYER HELIKA a.s. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno:    
Funkce: Výkonný ředitel pro Centrální nákup 

a logistiku, na základě pověření 
Český Aeroholding, a.s. 

  

 




